
GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS 
Secretaria de Estado da Casa Civil

DECRETO N° 9.272, DE 23 DE JULHO DE 2018

 
        

Dispõe sobre os agraciados com a Medalha da Ordem do Mérito Tiradentes, da Polícia
Militar do Estado de Goiás.

 

O GOVERNADOR DO ESTADO DE GOIÁS, no uso de suas atribuições constitucionais, nos termos dos arts. 1º, 2º, incisos

I, II e III, 3º e 6º do Decreto nº 6.758, de 18 de julho de 2008, e tendo em vista o que consta do Processo nº 201800002050325,
DECRETA:
Art. 1º São agraciados com a Medalha da Ordem do Mérito Tiradentes, da Polícia Militar do Estado de Goiás, as autoridades

militares, civis e eclesiásticas relacionadas no Anexo Único deste Decreto, nos graus ali indicados, em reconhecimento às relevantes ações
desenvolvidas em prol da Segurança Pública do Estado de Goiás.

Art. 2º Este Decreto entra em vigor nesta data.
 
PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DE GOIÁS, em Goiânia, 23 de julho de 2018, 130º da República.
 
 

JOSÉ ELITON DE FIGUERÊDO JÚNIOR

Irapuan Costa Júnior

 

(D.O. de 24-07-2018 - Suplemento)

 

ANEXO ÚNICO
 
I - MEDALHA DA ORDEM DO MÉRITO TIRADENTES – “GRAU GRÃ-CRUZ”:
 
a)     AUTORIDADES MILITARES:

 
1. General de Brigada do Exército Brasileiro Marco Antônio Martin da Silva

2. General de Brigada do Exército Brasileiro Kléber Nunes de Vasconcellos

3. General de Divisão do Exército Brasileito Luciano José Penna

4. Almirante da Marinha Brasileira Alexandre Araújo Mota

5. Coronel PMGO R/R RG 18014 Cláudio de Oliveira Silva

6. Coronel PMGO RG 24388 Ricardo Rocha Batista

7. Coronel PMGO RG 24312 André Henrique Avelar de Sousa

8. Coronel PMGO RG 14622 Rejânio Mendes Lopes

9. Coronel PMGO RG 22543 Célio Pereira Bueno

10. Coronel PMGO RG 24385 Renato Brum dos Santos

11. Coronel PMGO RG 24382 Márcio Vicente da Silva

12. Coronel PMGO RG 26397 Ricardo Alves Mendes

13. Coronel PMGO RG 17629 Silvana Rosa de Jesus Ramos

14. Coronel PMGO RG 24062 Waldemar Naves do Amaral

15. Coronel PMGO RG 24037 Helen de Melo Gervásio

16. Coronel PMGO R/R RG 2836 José Granja

17. Coronel PMGO R/R RG 6754 Vilmones Messias de Araújo

18. Coronel PMGO R/R RG 12553 João Batista de Souza

19. Coronel PMGO R/R RG 13288 Rômulo Marques de Souza

20. Coronel PMGO R/R RG 13043 Magno Antônio Mariani



21. Coronel PMGO R/R RG 13045 Urionir Freitas Sarmento

22. Coronel PMGO R/R RG 14617 Mauro Douglas Ribeiro

23. Coronel PMGO R/R RG 17470 Geraldo de Castro

24. Coronel PMGO R/R RG 18238 Ailton Flausino Martins

25. Coronel PMGO R/R RG 18245 Epaminondas Alves Costa

26. Coronel PMGO R/R RG 19136 Anderson do Carmo Araújo Igreja

27. Coronel PMGO R/R RG 19142 Carlos Henrique da Silva

28. Coronel PMGO R/R RG 19146 Hermione Ribeiro Filho

29. Coronel PMGO R/R RG 19155 Ricardo Garcez de Souza

30. Coronel PMGO R/R RG 19158 Willian Silva Nogueira

31. Coronel PMGO R/R RG 20658 Claudio Jorge Taufick

32. Coronel PMGO Reformado RG 8748 José Néris Machado

33. Coronel BMGO RG 01077 Márcio André de Morais

34. Coronel BMGO RG 00114 Sérgio Ribeiro Lopes

35. Coronel BMGO RG 01076  Dewislon Adelino Mateus

36. Coronel BMGO R/R RG 00040 José Miranda de Faria

37. Coronel BMGO Reformado RG 00039 Sebastião Dirlei Alves

38. Coronel PMAL Marcos Sampaio Lima

39. Coronel PMMS Waldir Ribeiro Acosta
 
b) AUTORIDADES CIVIS E ECLESIÁSTICAS:

 
1. Aidenor Aires Pereira

2. Ailton Benedito de Souza

3. Avelirdes Almeida Pinheiro de Lemos

4. Carlos Alberto Fonseca

5. Carmecy Rosa Maria Alves de Oliveira

6. Edson de Oliveira

7. Fabrina Müller Figuerêdo

8. Fausto Moreira Diniz

9. Fernando Tibúrcio Peña

10. Francisco Vildon José Valente

11. Helio Moreira

12. José Paganucci Júnior

13. Luiz César Kimura

14. Luiz José Siqueira

15. Manoel Xavier Ferreira Filho

16. Murilo Mendonça Barra

17. Osmar Xerxes Cabral

18. Paulo Vargas

19. Renato Antônio Borges Dias

20. Ridamar Gomes de Oliveira

21.Sérgio Abinagem Serrano 
- Redação dada pelo Decreto nº 9.276, de 30-07-2018.

21. Sérgio Abenagem Serrano

22. Suely Fátima Vieira Costa

23. Wilton  Müller Salomão

 
II - MEDALHA DA ORDEM DO MÉRITO TIRADENTES – “GRAU GRANDE- OFICIAL”:
 
a) AUTORIDADES MILITARES:
 
1. Coronel Aviador da Força Aérea Brasileira Antônio Marcos Godoy Soares Mioni Rodrigues

2. Coronel PMGO RG 24323 Delso do Prado Mesquita Júnior

3. Tenente Coronel PMGO R/R RG 14483 Carlos Santana Lira
2

file:///pesquisa_legislacao/71109


4. Tenente Coronel BMGO RG01412 Hélio Loyola Gonzaga Júnior

5. Tenente Coronel do Exército Brasileiro Elson Lyro Leal

6. Tenente Coronel do Exército Brasileiro Emerson Afonso Costa

7. Tenente Coronel PMGO RG 20114 Thélio Alexandre Araújo Amorim

8. Tenente Coronel PMGO RG 20626 Daniel Gomes Pereira

9. Tenente Coronel PMGO RG 22558 Kedma Pinheiro Mascarenhas

10. Tenente Coronel PMGO RG 22564 Núria Guedes da Paixão Castilho

11. Tenente Coronel PMGO RG 26393 Luiz Alberto Rodrigues Junior

12. Tenente Coronel PMGO RG 17566 Donizete Alves Pinto

13. Tenente Coronel PMGO RG 26395 Leonardo Rezende Reis

14. Tenente Coronel PMGO RG 28629 Geraldo Pascoal Soares Neto

15. Tenente Coronel PMGO RG 25202 Marcos Luciano Alves de Lima

16. Tenente Coronel PMGO RG 29718 Maximiliano de Souza Fernandes

17. Tenente Coronel PMGO R/R RG 14656 José Hipólito Correia Filho

18. Tenente Coronel BMGO RG 01151 Hofmann Gomes Rodrigues

19. Tenente Coronel BMGO RG 01155 Jonas Henrique Moreira Bueno

20. Tenente Coronel BMGO RG 01245 Clodoaldo Donadon Pereira

21. Tenente Coronel Reformado BMGO RG 00039 Benito Pires de Araújo

22. Tenente Coronel PMAL Everaldo Liziário dos Santos Júnior

23. Major PMGO RG 19718 Joeli Maria Apinages

24. Major PMGO RG 23927 José Camilo de Oliveira Netto

25. Major PMGO RG 27022 Welson Mendes Pereira

26. Major PMGO RG 29707 Bráulio de Souza Bessa

27. Major PMGO RG 30570 José Lemos da Silva Filho

28. Major PMGO RG 30804 Zeneomar de Siqueira Júnior

29. Major PMGO RG 31679 Rodrigo Barbosa

30. Major PMGO RG 32197 Evandro Polidório Lustosa
 
b)      AUTORIDADES CIVIS E ECLESIÁSTICAS:
 
1. Abel Cardoso Moraes

2. Anderson Vasconcelos Nunes

3. André Gustavo Corteze Ganga

4. Anselmo Pereira da Silva Sobrinho

5. Arnaldo Raggi Junior

6. Charlle Antônio Gomes

7. Cícero Dias dos Reis

8. Clauber Costa Abreu

9. Cleomar de Freitas Borges

10. Cleomar de Souza Lima

11. Divino Francisco

12. Divino Pereira Lemes

13. Euder José de Lima (Rocha)

14. Flávio Murilo Gonçalves Prates Oliveira

15. Foze Abrão

16. Inácio Pereira de Siqueira

17. Ismael Coelho do Amaral

18. Jairo Shirneley Almeida Lima

19. Jalles Fontoura de Siqueira

20. Jarbas Vasconcelos

21. Jesus Rodrigues Camargo

22. João Bosco Bittencourt

23. Jônathas Silva

24. José Alves Vieira

25. José Carlos Nery Júnior
3



26. José Sebastião de Abreu Filho

27. Lenine Cavalcante de Souza

28. Lucio Flavio Siqueira de Paula

29. Luiz Augusto Ferreira da Silva

30. Marcos das Neves

31. Marcos Ronaldo Montey Amaral

32. Marcos Silva

33. Maria Ester Galvão de Carvalho

34. Mário Vasconcelos Queiroz

35. Marlene Alves de Carvalho e Vieira

36. Natan Blanche

37. Ramalho Azevedo Moura

38. Reginaldo de Almeida Macedo

39. Ricardo Silveira Dourado

40. Rogério Carlos Troncoso Chaves

41. Rogério Tavares Félix de Souza

42. Selma de Oliveira Bastos Pires

43. Sérgio Ferreira de Freitas Araújo

44. Sirlei Martins da Costa

45. Telma Aparecida Alves

46. Thales José Jayme

47. Tito Souza do Amaral
 
III - MEDALHA DA ORDEM DO MÉRITO TIRADENTES – “GRAU COMENDADOR”:
 
a)     AUTORIDADES MILITARES:

 
1. Tenente Coronel PMGO RG 19997 José Varley Vilela

2. Tenente Coronel PMGO RG 20097 Divino Aparecido Malaquias

3. Tenente Coronel PMGO RG 22555 Jefferson Gomes de Souza

4. Tenente Coronel PMGO RG 26855 Ênio José Carlos Hans

5. Tenente Coronel PMMT Óttoni Cézar Castro Soares

6. Tenente Coronel PMBA Carlos César Albuquerque Pereira

7. Tenente Coronel PMMS Gil Alexandre da Rocha

8. Tenente Coronel  PMMS Divino Lopes de Faria

9. Tenente Coronel PMDF R/R Jesiel Costa Rosa

10. Major PMGO RG 26400 Ronilson Santos Sobrinho

11. Major PMGO RG 27057 Sônia Barbosa dos Santos

12. Major PMGO RG 27153 Veroaldo Ramos da Silva

13. Major PMGO RG 28813 Tairo Ciloé de Oliveira

14. Major PMGO RG 29723 Rogério Correa Batista

15. Major PMGO RG 29444 Joaquim Rodrigues Ferreira Júnior

16. Major PMGO RG 31668 Dário de Araújo Martins

17. Major PMGO RG 32188 Rener Rodrigo Pires

18. Major PMGO RG 16928 Reginaldo Ferreira Borges

19. Major PMGO RG 30024 Alex Jorge das Neves

20. Major PMGO RG 32176 Paulo Henrique Ribeiro

21. Major PMGO Reserva RG 4033 Dejair Gonçalves de Melo

22. Major BMGO 01386  Ézio Antônio de Barros

23. Major BMGO 01638 Marcos Vinícius Batista Gonçalves

24. Major PMMT Marcos Eduardo Ticianel Paccola

25. Major PMMT Lucélio Ferreira Martins Faria França

26. Major PMGO RG 31686 André Ribeiro Nunes

27. Capitão PMGO RG 19239 Dário Aparecido Barbosa

28. Capitão PMGO RG 30089 Fernando de Pinho Araújo
4



 

29. Capitão PMGO RG 30587 Leon Denis da Costa

30. Capitão PMGO RG 30796 Pedro Rodrigues dos Santos Júnior

31. Capitão PMGO RG 31675 Luciano do Carmo Santos

32. Capitão PMGO RG 32202 Éric Chiericato

33. Capitão PMGO 32203  Andre Gustavo Moreira Soares

34. Capitão PMGO RG 20547 Jeová Ramos da Gama

35. Capitão PMGO 33136 Fabrício Francisco da Costa

36. Capitão PMGO RG 31117 Wildey Coelho Bezerra

37. Capitão PMGO 31753 Antônio Luiz Barnabe da Silva Júnior

38. Capitão PMGO RG 32858  Anderson Antunes do Nascimento

39. Capitão PMGO RG 31883 Marcos Paulo Silverio Hosokawa

40. Capitão PMGO RG 31763 Bruno César da Silva e Alvim

41. Capitão PMGO RG 32755 Rafael Henrique do Carmo

42. Capitão PMGO 32770 Felipe Feitosa Maia

43. Capitão PMGO 32747 Higor Alexandre Guimarães Moreira

44. Capitão PMGO 33930 Guilherme Gonzaga e Castro

45. Capitão PMMS Vinicyus Ribeiro Cabral

46. Capitão PMBA David Altevan de Sousa Soares

47. 1º Tenente PMGO RG 24607 Antonio Xavier da Silva

48. 1º Tenente PMGO RG 24976 Carlos do Espírito Santo

49. 1º Tenente PMGO RG 26103 Gilmar Soares Vaz

50. 1º Tenente PMGO 26566 Alessandro Silvério de Almeida

51. 1º Tenente PMGO RG 28182 Rodrigo Luiz de Araújo

52. 1º Tenente PMGO RG 31115 Waleska Faria dos Santos

53. 1º Tenente PMGO RG 31570  Márcio de Morais Nogueira

54. 1º Tenente PMGO RG 32048 Wasley Aparecido Braga da Silva Santos

55. 1º Tenente PMGO RG 32738 Bruno  Luiz Tiradentes Ferreira

56. 1º Tenente PMGO RG 32774 Leonardo Rodrigues Paes Camapum

57. 1º Tenente PMGO RG 33933   Rafael Luiz da Cunha

58. 1º Tenente PMGO RG 33934 Raquel Araújo Leite Catão

59. 1º Tenente PMGO RG 33936 Tiago Carvalho Brazil

60. 1º Tenente PMGO RG 34041 Elvisley Lemes Diniz Junior

61. 1º Tenente  PMGO RG 33036 Nelson David Ricardo de Moraes

62. 1º Tenente PMGO RG 33586 Anderson Jocas Domingos Júnior

63. 1º Tenente PMGO RG 34032 Artur Souza Valdemar

64. 1º Tenente PMGO RG 34049 Luiz Fernando da Silva

65. 1º Tenente PMGO RG 34069 Pollyana Brandão

66. 1º Tenente PMGO RG 34075 João Rosa Soares Junior

67. 1º Tenente PMGO RG 34076 Halisson Oliveira do Prado

68. 1º Tenente PMGO RG 34060 Vinicius Nunes da Silva

69. 1º Tenente PMGO RG 34067 Vincicius Ribeiro Alves

70. 1º Tenente BMGO RG 03247 Carlane Calixto de Brito

71. 1º Tenente BMGO RG 03256 Luciano de Lion Mendes Pimentel

72. 1º Tenente PMPR Gilberto Kummer Júnior

73. 2º Tenente PMGO RG 19342  Sedes Silfarly Silva

74. 2º Tenente PMGO RG 20394 Suair Alves de Rezende

75. 2º Tenente PMGO RG 20415 Valtrudes Arrais Santana

76. 2º Tenente PMGO RG 22060 Carlos Melo de Oliviera

77. 2º Tenente PMGO RG 24537 Dorvanes Marcos Lopes

78. 2º Tenente PMGO RG 27631  Robson Neiva Pires

79. 2º Tenente PMGO RG 28638 Eliezer Nogueira de Souza

80. 2º Tenente PMGO RG 29047 Eliane Bonifácio de Souza

81. 2º Tenente PMGO RG 29767  Luis Alves dos Santos

82. 2º Tenente PMGO RG 30723 Eduardo Santos Pedroza

5



83. 2º Tenente PMGO RG 31127 Adelni Fernando de Souza

84. 2º Tenente PMGO R/R RG 15861 Jesuel Alves de Araújo

85. Subtenente PMGO RG 22436 Luciano Pinangé Silva

86. Subtenente PMGO RG 21255 Gilton Gonçalves da Costa

87. Subtenente PMGO RG 26884 Ivair Olavo Santana

88. Subtenente PMGO RG 31585 Rubens Spindola de Ataídes

89. Subtenente PMGO RG 23521 Antônio Carlos da Silva

90. Subtenente PMGO RG 31057 Mendel Martins Miranda

91. Subtenente PMGO RG 31153 José Afonso Alves Neto

92. Subtenente PMGO RG 29054 Hudson Costa Bomfim Junior

93. Subtenente PMGO RG 25224 Edivaldo Pereira de Jesus

94. Subtenente PMGO RG 24868 Hellen Eterna de Oliveira Silva

95. Subtenente PMGO RG 18144 Osvaldo Antônio de Morais

96. Subtenente PMGO RG 30029 Gisana Gomes Moraes

97. Subtenente PMGO RG 27332 Alessandro Rodrigues Campos

98. Subtenente PMGO RG 31159  Patrocínio Rodrigues de Almeida

99. Subtenente PMGO RG 23857 Gecimar Pereira da Silva

100. Subtenente PMGO RG 26541  Marcelo Junior Gomes da Silva

101. Subtenente PMGO RG 31542   Alessandro Gomes Stival

102. Subtenente PMGO RG 26907  William Policiano Franco

103. Subtenente PMGO RG 14490 Antônio Guimarães Neto

104. Subtenente PMGO RG 24449 Jussilvanio de Souza Melo

105. 1º Sargento PMGO RG 29661 Hugo Borges Gomes

106. 1º Sargento PMGO RG 29238 Willian Rosa de Almeida

107. 1º Sargento BMGO RG 02243 Wesley Davi de Souza Gil

108. 1º Sargento BMGO RG 01064  Rui Felicidade Rodrigues da Silva

109. 1º Sargento PMGO RG 28034 Reginaldo Eterno dos Santos

110. 1º Sargento PMGO RG 21605 Nara Araújo dos Santos

111. 1º Sargento PMGO RG 29317 Márcio Vitor Valério

112. 1º Sargento PMGO RG 19875 Conceição Aparecida da Silva

113. 1º Sargento PMGO 31035  Ediane Nunes Macedo

114. 1º Sargento PMGO RG 22187 João Batista Moreira dos Santos

115. 1º Sargento PMGO RG 19440 Ary Francisco de Medeiros

116. 1º Sargento  PMGO RG 28328 Olair Rodrigues Rezende

117. 1º Sargento PMGO RG 31297 Wesley Batista Gomes

118. 1º Sargento PMGO RG 26443 Cristiano da Silva

119. 1º Sargento PMGO RG 29152 Márcio Fonseca Rocha

120. 1º Sargento PMGO RG 20994 Marcilio Conceição Santana

121. 1º Sargento PMGO RG 22615 Adão Marcos David de Andrade

122. 1º Sargento PMGO RG 26362 Orivando Marques Moreira

123. 1º Sargento PMGO RG 24451  Laudelino Geraldo Pessoa

124. 1º Sargento PMGO RG 27460 Osvaldo Sebastião Chagas

125. 1º Sargento PMGO RG 29771 Bruno Pereira da Silva

126. 2º Sargento PMGO RG 31631 Sheilla Bordado Cardoso

127. 2º Sargento PMGO RG 29043 Davilson de Araújo Brito Júnior

128. 2º Sargento PMGO RG 28694 Cristiano Durans da Silva

129. 2º Sargento PMGO RG 28979 Paulo Sérgio de Souza

130. 2º Sargento PMGO RG 20614 Oldélia Monteiro Silva

131. 2º Sargento PMGO RG 29178  Nelia dos Santos Ferreira

132. 2º Sargento PMGO RG 29290 Eurípedes de Souza Beltrão

133. 2º Sargento PMGO RG 24190 Humberto Ribeiro da Silva

134. 2º Sargento PMGO RG 29560 Edneia Gomes Borges

135. 2º Sargento PMGO RG 31334 Admilson Laurindo Macedo

136. 2º Sargento PMGO RG 31481 Rodrigo Ribeiro Freitas

6



137. 2º Sargento PMGO RG 22957 Osmar Alves de Souza

138. 2º Sargento PMGO RG 22503 Carlos José Faria Gebrim

139. 2º Sargento PMGO RG 31337 André Girão Simão

140. 2º Sargento PMGO RG 30604 Antônio Marcos Porto

141. 2º Sargento PMGO RG 30455 Reginaldo Moreira dos Santos

142. 2° Sargento PMGO RG 30404 Alexandre Palma Cruz

143. 2º Sargento BMGO RG 02526 Ricardo Soares Carrijo

144. 2º Sargento PMGO RG 31415 Sebastião Claudemiro dos Santos

145. 2º Sargento PMGO RG 26868 Carlos Patrício dos Santos

146. 2º Sargento PMGO RG 21896 Gilmar Moreira dos Santos

147. 2º Sargento PMGO RG 31516 Antônio Itamar Pereira Lima

148. 2º Sargento BMGO RG 02486 Márcio Faria de Paula

149. 3º Sargento PMGO RG 31650 Leandro Caixeta

150. 3º Sargento PMGO RG 24558 Sebastião Wagner Furtado

151. 3º Sargento PMGO RG 26552 Wesley de Carvalho Almeida

152. 3º Sargento PMGO RG 30229 Viviene Martins Severo

153. 3º Sargento PMGO RG 28285 Jovino Bernardes de Souza Filho

154. 3° Sargento PMGO RG 30333 Elgo Machado Miranda

155. 3º Sargento PMGO RG 26005 Adalmo da Silva

156. 3º Sargento PMGO RG 27207 Aguinaldo Aparecido da Silva

157. 3º Sargento PMGO RG 25486 Edson da Silva Rego

158. 3º Sargento PMGO RG 28396 Almir Ferreira da Silva

159. 3º Sargento PMGO RG 29406 Cláudio Fernandes Queiroz

160. 3º Sargento PMGO 29039 Augusta Nóbrega de Oliveira

161. 3º Sargento PMGO RG 24477 Ediomar Soares de Freitas

162. 3º Sargento PMGO RG 25633 Joel Augusto da Silva

163. 3º Sargento PMGO RG 31510  Anderson Fonseca Cesar

164. 3º Sargento PMGO RG 28245 Melquezedeque Cardoso de Lira

165. 3º Sargento PMGO RG 25481 Dell Cleyton Ramos

166. 3º Sargento BMGO RG 01790 Alessandro Damaso  Araujo Batista

167. 3º Sargento BMGO RG 02422  Gilnei Giovanni Furtado de Queiroz

168. 3º Sargento PMGO RG 27514 Fernando Felipe Nascimento

169. 3º Sargento BMGO RG 2389 Eduardo Tolentino Caldeira  
- Acrescido pelo Decreto nº 9.276, de 30-07-2018 (renumerando os demais).

170. 169. Cabo PMGO RG 29441 Ivanhoé Barbosa Chaves

171. 170. Cabo PMGO RG 31426 Cláudio de Araújo Ferreira

172. 171. Cabo PMGO RG 30325 Daniel Augusto Pereira

173.172. Cabo PMGO RG 29172 Emilio Gomes Escher

174.173. Cabo PMGO RG 29504 Ronan Alves Ferreira

175.174. Cabo PMGO RG 31466 Woney Andrade Nunes de Souza

176.175. Cabo PMGO RG 30672 Tatiane Moreira da Silva

177.176. Cabo PMGO RG 30637 Kiane Valéria de Branco

178.177. Cabo PMGO RG 29961 Aneilton Pio Correa

179.178. Cabo PMGO RG 30830 Carlos Alberto da Silva Carvalho

180. 179. Cabo PMGO RG 31943 Rogério de Bastos Daúde  

- Excluído pelo Decreto nº 9.276, de 30-07-2018 (renumerando os demais).

180. Cabo PMGO RG 29301 Josiel da Silva Pinto

181. Cabo PMGO RG 31486 Enaldo Fernandes de Rezende

182. Cabo PMGO RG 29476 Mário Martins de Almeida

183. Cabo PMGO RG 30371 Lílian Mateus

184. Cabo PMGO RG 30128 Elisângela dos Passos Machado

185. Cabo PMGO RG 31658 Renato Barros de Vasconcelos

186. Cabo PMGO RG 31012 Sandro Divino da Silva

187. Cabo PMGO RG 30116 Adriano Fábio Biano

7

file:///pesquisa_legislacao/71109
file:///pesquisa_legislacao/71109


188. Cabo PMGO RG 30962 Romilson Muniz de Amorim

189. Cabo PMGO R/R Pedro Fernandes Guimarães
                           
b) AUTORIDADES CIVIS E ECLESIÁSTICAS:

 

1. Abadia Conceição da Silva

2. Adalto Rodrigues Castro

3. Alexandre Augusto Mahnic

4. Alexandre Bruno de Barros

5. Álvaro Murilo Reis Roriz

6. André Luis Papini Bruço

7. Anival Ramos Rodrigues

8. Antônio Ferreira Marinho

9. Aparecida Borges de Lima Matos

10. Átila Afonso da Cunha

11. Bashar Faleh Said Saad

12. Cleiton Mateus Sousa

13. Cleudimar Alves de Oliveira

14. Daniel Ganda

15. Delson Leone Júnior

16. Devanir Roberto Bolonhini

17. Diego Felipe Ribeiro

18. Elias Feres Aidar Neto

19. Ernesto Roosevelt Carneiro

20. Fábio de Araújo Marques

21. Fernando Sousa Chaves

22. Francisco Carlos de Carvalho

23. Francisco de Moura Júnior

24. Fudio Matsura

25. Gabriella Borges Mahnic

26. Geraldo Gonçalves Meirelles Filho

27. Geyson Ferreira Parreira

28. Giovanni Mazzoli

29. Guerino Anizelli Neto

30. Jean Carlos Arruda

31. João Augusto Borges Mahnic

32. João Carlos de Faria

33. José Eulálio Vieira

34. José Manoel Gonzales

35. José Pereira Neto

36. Junio Antônio Ferreira

37. Kérima Ferreira Sobrinho

38. Kleber Queiroz de Paula Marques

39. Kleybe Lemes de Morais

40. Leila Ferreira Barreto Fernandes

41. Leonardo Dias de Morais

42. Letícia Franco Araújo

43. Lilian Borges Mahnic

44. Lilian Carla de Oliveira Fróes

45. Lucas Amom Marques Azeredo Oliveira

46. Lucas Gomes dos Santos e Souza

47. Lucas Silvério Araújo

48. Luiz Pereira Filho

49. Mabel Muller

8



50. Marco Antônio Zenaide Maia Junior

51. Marcos Elias Moreira

52. Marcos Marcelino Maracanã

53. Mário César de Paiva

54. Marlon Souza Luz

55. Michael Alves da Silva

56. Mirian Vilela Sá Fortes Menezes

57. Paulo César Póvoa Kamimura

58. Paulo Roberto Costa

59. Renato Beni da Silva

60. Renis Rangel Cavalcante Faleiros

61. Ricardo Silva Naves

62. Ricardo Zardini Rocha

63. Romildson Farias Uchôa

64. Rubens de Assis Cardoso

65. Samuel Pereira Moura

66. Sandro Silva Juliano

67. Sidnei Pereira de Souza

68. Silvye Alves da Silva

69. Tadeu Araújo do Valle

70. Ubiratan Reginaldo Neris Sampaio

71. Valdivino do Carmo Ferreira

72. Vicente Ampessam

73. Vitor Hugo Triacca Barbosa

74. Welysson Gonçalves do Carmo

75. Wilde Lopes Roriz

76. Tânia Cristina Dias da Silva Hamu  
- Acrescido pelo Decreto nº 9.276, de 30-07-2018 .

 

 

  Este texto não substitui o publicado no Suplemento do D.O. de 24-07-2018  .

  

9

file:///pesquisa_legislacao/71109


Autor Governador do Estado de Goiás

Órgãos Relacionados Polícia Militar - PM 
Secretaria de Estado da Segurança Pública - SSP

Categorias Polícia Militar
Medalha

10


